
 令和８年１月２３日  
令和８年度  
新入生保護者様  

大阪市立長居小学校 
校 長  長谷川 光洋 

 

入学説明会のご案内 
 

 寒さが厳しい頃となりました。保護者の皆様には今年春のお子様の入学につきまし

て何かとご心配のこともおありかと存じます。 

 つきましては、保護者を対象にした入学説明会を、次のように実施いたしますので、

ご予定くださいますようご案内申しあげます。 

 

１ 日 時  令和８年２月４日（水） 午後３時１５分より 

２ 場 所  大阪市立長居小学校 講堂 

３ 持ち物  筆記用具・上履き・下靴入れ 

学用品代金(１万５千円程度) 

口座番号が分かるもの・銀行届印 

４ 内 容 入学式の案内と、入学までの準備や身に付けてほしい生活

習慣、学校生活、学校徴収金、学用品や持ち物、服装等に

ついてご説明いたします。また、入学後の児童の氏名表記

の確認もいたします。 

 

〇東門よりお入りください。 

〇説明会の参加は各家庭 1 人でお願いします。なお、長時間の説明となりますので、お子様連れ

でのご参加はできるだけご遠慮ください。 

〇当日、出席できない場合は、必ず長居小学校までご連絡ください。後日、資料をお渡しします。 

〇当日、学校徴収金口座振替用紙の記入をお願いします。 

銀行名・口座番号が分かるようなもの・金融機関お届け印をご持参ください。 

〇緊急に予定変更があった場合は小学校ホームページにてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

大阪市立長居小学校  

〒558-0004 住吉区長居東 3-3-40 

℡06-6698-8787 


